
Portaria nº 1802 de 2020 || Página 1 de 2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 1802 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020

O DIRETOR em Exercício do Instituto de Ciências da Motricidade, designado pela Portaria Nº 1469 de 23 de Setembro de
2020 da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições legais, dispostas no inciso I do artigo 2º da Portaria
nº 460 de 15 de abril de 2011, resolve:

 

Constituir a Congregação do Instituto de Ciências da Motricidade, composta pelos servidores abaixo
relacionados, especificando o período de cada mandato:

 

Diretor e Vice-Diretor:

 

Carmélia Bomfim Jacó Rocha - Professor do Magistério Superior – Diretor (Mandato de 01/11/20 à
31/10/22)

Juscelio Pereira da Silva  - Professor do Magistério Superior - Vice-Diretora (Mandato de 01/11/20 à
31/10/22)

 

Representantes Docentes:

Adriano Prado Simão - Professor do Magistério Superior -  Titular (Mandato de 27/11/20 à 26/11/22)

Leonardo César Carvalho - Professor do Magistério Superior -  Suplente (Mandato de 27/11/20 à 26/11/22)

Denise Hollanda Iunes - Professor do Magistério Superior -  Titular (Mandato de 14/05/19 à 14/05/21)

Neidimila Aparecida Silveira - Professor do Magistério Superior -  Suplente (Mandato de 25/09/19 à
25/09/21)

Dennis Willian Abdala - Professor do Magistério Superior  - Titular (Mandato de 27/11/20 à 26/11/22)

Ricardo Goes de Aguiar - Professor do Magistério Superior  - Suplente (Mandato de 27/11/20 à 26/11/22)

Juliana Bassalobre Carvalho Borges - Professor do Magistério Superior -  Titular (27/11/20 à 26/11/22)

Ligia de Sousa Marino - Professor do Magistério Superior  - Suplente (27/11/20 à 26/11/22)

Representantes dos Servidores Técnicos Administrativos em Educação:

Luiz Tomaz da Silva - Técnico de Laboratório – Titular (Mandato de 27/11/20 à 26/11/22)

Luciana Costa Teodoro - Técnico de Laboratório – Suplente (Mandato de 27/11/20 à 26/11/22)

Esta portaria revoga a portaria nº 2244/2019 de 11-10-2019.



Portaria nº 1802 de 2020 || Página 2 de 2

Juscelio Pereira da Silva
Diretor em Exercício do Instituto de Ciências da Motricidade - ICM/UNIFAL


